



CORPORACION VIAL DEL URUGUAY S.A.

Montevideo, 15 de agosto de 2025

**Sres. Dirección Nacional de Vialidad
Unidad de Asistencia Técnica.
Ing. Cristina Carlomagno
Ing. Marcelo Krugman
Presente**

NTA_SAL-41357

Ref.: Modificación PDT y PFF propuesto por la DNV el día 14/08/2025. Modificación de Contrato de fecha 12/12/2024 "Ítem 3: Comprende la construcción de la doble vía de Ruta 5 en zona La Cruz, no incluida en el contrato original, con un Pasaje Superior sobre Vía Férrea (y el desvío de tránsito correspondiente)", Lic. CREMAF RUTA 5 TR 2 (Comp. A).

Por la presente informamos a Uds. nuestra conformidad a la solicitud de cambio del Plan de Trabajo y Flujo de Fondos para el contrato de referencia, que entrarán en vigencia a partir del mes cargo agosto 2025.

Sin otro particular, saluda atte.

Por CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY S.A.

**Ec. Victoria Rodríguez Pombo
Gerente General**

D.D.



Montevideo, 08 de agosto de 2025

División Construcciones

Jefe del Departamento de Contratación de Obras Nacionales

Ing. Ernesto Carballo

De mi mayor consideración:

Por medio de la presente se eleva a usted para su consideración, el Plan de Flujo de Fondos actualizado, presentado por la empresa contratista **Corredor Vial Ruta 5 S.A.**, que será de aplicación en la obra: "**CREMAF RUTA 5 TRAMO II, ITEM 3**". El mismo, según opinión de la Dirección de Obra, es de aceptación.

Sin otro particular, saluda a Ud. atentamente,

ING. Martín Lema
Director de Obra
DNV-MTOP

08 de agosto de 2025

Florida - Uruguay

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS

DIRECTOR DE OBRA: Ing. Martín Lema

Ref.: LICITACIÓN CREMAF "RUTA 5 TRAMO 2, ENTRE LAS PROGRESIVAS 95K350 Y 133K300"

CONSORCIO VIAL RUTA 5 S.A

Por intermedio de la presente adjuntamos nuevo Plan de Desarrollo de los Trabajo (PDT) y Preventivo de Flujo de Fondos (PFF) del Ítem 3.

Sin otro particular saluda atentamente,

Por Corredor Vial Ruta 5 S.A.



Ing. Alejandra Vignolo

Cel.: 092 342 174

							Meses			
							acum jul-25	Ago-25	set-25	Oct-25
Grupo	Rubro	Descripción	Unidad	Metraje	Precio Unitario (\$U)	Sub Total (\$U)	14	15	16	17
COMPONENTE A							276.842.175,16			
2	6	EXCAVACIÓN NO CLASIFICADA (DISTANCIA LIBRE 400M)	M3	2.886,25	252,20	727.912,25	100,00%			
2	7	EXCAVACIÓN NO CLASIFICADA A DEPÓSITO	M3	34.132,25	211,80	7.229.210,55	48,68%			51,32%
2	8	EXCAVACIÓN NO CLASIFICADA A PRÉSTAMO	M3	138.845,36	361,70	50.220.366,71	81,83%			18,17%
4	94	CEMENTO PORTLAND PARA BASE ESTABILIZADA	TON	378,82	6.383,10	2.418.045,94	72,20%			27,80%
5	102	MEZCLA ASFÁLTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	1.500,00	2.081,30	3.121.950,00	81,90%			18,10%
6	111	EJECUCIÓN DE RIEGO BITUMINOSO DE IMPRIMACIÓN	M2	19.588,00	19,60	383.924,80	97,56%			2,44%
7	129	SUB-BASE GRANULAR C/CBR>40%	M3	4.743,92	411,50	1.952.123,08	93,03%			6,97%
7	131	BASE GRANULAR C/CBR>60%	M3	2.000,00	411,50	823.000,00	91,65%			8,35%
7	133	BASE GRANULAR C/CBR>80%	M3	5.927,38	606,90	3.597.326,92	70,18%			29,82%
7	181	RECICLADO PAVIMENTOS	M2	19.588,00	67,60	1.324.148,80	88,66%			11,34%
13	261	HORMIGÓN ARMADO CLASE VII PARA ALCANTARILLAS	M3	33,00	38.880,00	1.283.040,00	100,00%			
13	264	HORMIGÓN ARMADO CLASE VII PARA CABEZALES	M3	9,50	30.090,00	285.855,00	50,00%			50,00%
13	275	ALCANTARILLA CAÑOS HORMIGÓN ARMADO 80CM	ML	80,00	11.341,00	907.280,00	-			100,00%
17	382	SEÑALIZACIÓN DE OBRA	GLOBAL	1,00	1.264.700,00	1.264.700,00	76,70%	5,90%	5,90%	11,50%
41	620	TERMINAL DE IMPACTO	C/U	6,00	181.850,00	1.091.100,00	-			100,00%
41	624	POSTE DE CAÑO PARA SEÑALES	M	53,40	1.790,00	95.586,00	20,22%			79,78%
41	621-6	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DEFENSAS METÁLICAS CERTIFICADAS H1W5A	ML	2.060,00	3.030,70	6.243.242,00	70,87%			29,13%
43	632	DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO EXISTENTE	M2	8.500,00	89,20	758.200,00	82,16%			17,84%
89	1302	AYUDA PARA ADECUACIÓN DE SERVICIOS	GLOBAL	1,00	1.267.500,00	1.267.500,00	9,46%			90,54%
152	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE CEMENTO ASFÁLTICO	TON	63,60	40.217,00	2.557.801,20	100,00%			
152	2135	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE EMULSIÓN ASFÁLTICA	M3	15,67	38.320,00	569.134,40	100,00%	-	-	
301	3010	SEÑALES CLASE 1 INSTALADAS	M2	40,00	5.910,00	236.400,00	16,40%			83,60%
301	3011	SEÑALES CLASE 2 INSTALADAS	M2	7,00	6.930,00	48.510,00	-			100,00%
303	3027	POSTE HORMIGÓN	M3	2,46	85.000,00	209.100,00	6,71%			93,29%
303	3029	POSTE KILOMÉTRICO INSTALADO	C/U	1,00	3.750,00	3.750,00	-			100,00%
304	3038	BORDE APLICADO EN FRÍO	M2	200,00	440,00	88.000,00	100,00%			
304	3039	AMARILLO APLICADO EN FRÍO	M2	200,00	440,00	88.000,00	100,00%			
304	3043	LÍNEA DE EJE APLICADA EN CALIENTE	M2	47,25	606,00	28.633,50	-		50,00%	50,00%
304	3047	PINTURA DE PAVIMENTO CON RESALTO	M2	2.520,00	1.102,30	2.777.798,00	-		50,00%	50,00%
304	3042-1	TACHAS INSTALADAS	C/U	305,00	156,00	47.580,00	20,66%			79,34%
32	542-1	PAVIMENTO DE HORMIGÓN DE CARRETERA	M3	2.772,00	10.097,56	27.990.443,70	78,25%			21,75%
14	EX	EXPROPIACIÓN - ALAMBRADOS NUEVOS	GLOBAL	1,00	1.000.000,00	1.000.000,00	-			100,00%
0	PROY	PROYECTO EJECUTIVO	GLOBAL	1,00	400.000,00	400.000,00	100,00%			
0	P. FFCC LA CRUZ	PASAJE FERROCARRIL LA CRUZ (ESTRUCTURA)	GLOBAL	1,00	141.234.879,90	141.234.879,90	92,69%	-	0,08%	7,23%
0	DESvío LA CRUZ	DESvío FFCC LA CRUZ (ESTRUCTURA)	GLOBAL	1,00	14.567.634,41	14.567.634,41	99,68%	-	-	0,32%
AVANCE MENSUAL (\$/IVA ni LLSS)						\$	234.973.454	74.617	1.584.605	40.209.442
						%	84,88%	0,03%	0,57%	14,52%
AVANCE ACUMULADO (\$/IVA ni LLSS)						\$	234.973.454	235.048.071	236.632.676	276.842.118
						%	84,88%	84,90%	85,48%	100,00%